in his omnium communis, ut quod praeter naturam est va-
cuetur in quocunque id contineatur, proprius vero post
communem sit, ut tenuissimorum et calidiorum medicamen-
torum facultatibus discutiatur. Atque in ventriculo quidem
et visceribus oleum tenuium partium, quod rutam habeat
incoctam aut aliquod calidorum seminum, cujusmodi sunt
cumini et apii et petroselini, id praestabit. Aliquando vero
et cucurbita magna bis terve sine incisione medio ventri af-
fixa. Tanta vero ac taliter applicata etiam totum umbili-
cum comprehendet. At in artubus et musculis, qui sub cute
aut etiam membranis ossa vestientibus, inflatio orta si citra
dolorem sit, liquor aliquis tenuissimarum partium, cujusmodi
est lixivium, nova Spongia exceptum satisfecerit, si dolor
quoque urgeat, unguenda pars est oleo, quod laxandi remit-
tendique vim habeat. Incidunt porro ex percussionibus ejus-
modi affectus, ubi vel musculus aliquis vel membrana os te-
gens est contusa. Ac supra membranam quidem quae os am-

Ed. Chart. X. [325.]

Ed. Bas. IV. (187.)

σπόγγον· ἐπὶ δὲ τῶν μυῶν, ὀδυνῶνται γὰρ ἐνίοτε, παρηγορι-
 κωτέρου χρεία φαρμάκου. διόπερ οὐ μόνη τῇ κονία χρώμεθα
 κατὰ τούτους, ἀλλὰ μιγνύντες αὐτῇ τὸ καλούμενον ἔψημα
 μετ' ἐλαίου βραχέος. ἀμεινον δὲ μηδ' ὅλως κατ' ἀρχὰς τότε
 μιγνύναι τὴν κονίαν, ἀλλὰ τῷ ἐψήματι χρῆσθαι μετὰ οἴνου
 καὶ ὄξους βραχέος, ἔλαιον ἐπιχέοντα συμμέτρως· ἐπειδὴν δὲ
 μίξης αὐτὰ θερμήνας συμμέτρως, ἐπιτίθει βρέχων ἔριον ἄπλυ-
 τον, ὃ καλοῦσιν οἰσυπηρόν. εἰ δὲ μὴ τοῦτο ἔχῃς, ἀλλὰ τὴν
 οἰσυπον ἐκείνου ἐπεμβάλλειν τῷ μιχθέντι, διὰ τῶν εἰρημένων·
 ὅτι δ' ἀμείνων ὁ Ἀττικὸς οἰσυπος ἅπαντος ἄλλου, κἄν ἐγὼ
 μὴ λέγω, γινώσκεις. καὶ τοίνυν καὶ ἡ δι' αὐτοῦ κηρωτὴ τῶν
 ἅπασι γινωσκομένων ἐστὶ φαρμάκων· καὶ χρῶνται γε πάμ-
 πολλοὶ κατὰ τῶν ἐν ὑποχονδρίῳ φλεγμονῶν ταύτῃ. καὶ
 ταύτης οὖν ἐμβάλλων, ὅταν οἰσυπος μὴ παρῇ, τὸ δέον ἐργάσῃ.
 χρὴ γὰρ τοὺς τεθλασμένους μῦς παρηγορῆσαι, διὰ φαρμάκου
 μικτὴν ἔχοντος δύναμιν, ὡς καὶ πέττειν ἅμα καὶ διαφορεῖν
 καὶ στύφειν μετρίως· ὡς ὅταν γε μηδὲν ἔχη στύψεως, αὐξάνει

bit antedicta ponenda est spongia. Ad musculos vero; nam-
 que hi aliquando dolent, medicamentum quod magis miti-
 get est adhibendum. Quo fit ut ad hos solo lixivio non uta-
 mur, sed immixta ei tum sapa pauculo oleo. Satius autem
 fuerit in principio nequaquam addidisse lixivium, sed sapa
 cum vino et exiguo aceto uti, ac quod mediocre sit, olei ad-
 jicere, ubi mixta sunt modice, calefacere ac lanam non lo-
 tam, quam oesyperon, *i. e. succidam*, vocant ipsi imbutam im-
 ponere. Quod si ejusmodi lana tibi non sit, ipsius oesypus
 injiciendus miscellae supradictae est; quod autem Atticus
 oesypus caeteris omnibus praestet, tametsi a me non dicatur,
 ipse scis. Quin etiam ceratum quod ex oesyppo componitur
 medicamentum est omnibus notum, utuntur plurimi eo ad
 phlegmonas quae in hypochondriis sunt. Ergo hujus quoque
 aliud, ubi oesypus praesto non est, recte injeceris. Debent
 enim contusi muscoli leniri medicamento, cui mixta facultas
 sit, quae simul concoquat discutiat et modice adstringat;
 quod quum nihil habeat adstrictionis, augeat aliquando phleg-